
枚方市立川越小学校      

「子どもが主役」の川越小 
【子どもと共に育ち合う学校像】 

      「みんなが安心 みんなで創る 

一人一人が輝く ごきげんに生きられる学校」 

 ３ 
 月 
 号 

枚方市立川越小学校通信 
令 和 ８ 年 ３ 月 ２ 日 
校 長  吉 川  茂 樹 
TEL  ０ ５ ０ － ７ １ ０ ２ － ９ １ ２ ０ 

                

【春の足音とともに、感謝と旅立ちの時】 

校庭の桜のつぼみも少しずつ膨らみ始め、日差しに春の暖かさを感じられる季節となり

ました。保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に多大な

るご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

いよいよ今年度も残りわずかとなりました。この１年間、子どもたちは日々の学習や学

校行事を通じて、心身ともに大きく成長しました。これもひとえに、ご家庭での温かいサ

ポートと地域の方々の見守りがあったからこそと、深く御礼申し上げます。引き続き、変

わらぬご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【「学校かくれんぼ」を開催します！】 

児童会の子どもたちが「今年度の最後

に、みんなで楽しめるイベントをやりた

い！」と企画しました。全校児童アンケー

トの結果も踏まえ、3 月 6 日（金）に「学

校かくれんぼ」を行うことが決定しまし

た。今回は 20 分休みに運動場など外で行

います。児童会の子どもたちが数名隠れます。今からとても楽しみです。 

 

【川越小学校 50 周年について】 

本校は創立50周年を迎え、来年度は「50

周年イヤー」として、子どもたちが喜び楽

しめるイベントを計画しています。 

教員からのアイデアはもちろん、子ども

たちの「こんなことができたら楽しいな」

という声に耳を傾け、知恵を出し合いなが

ら進めていきたいと思います。今年度卒業

する６年生も、大切な卒業生として、また地域の一員として参加できる形を検討中です。

詳しい内容は徐々にお伝えしていきます。新しい 50 周年の歩みに、どうぞご期待くださ

い！今後ともご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 


